

Плѣвентски Новини

ВИНАГИ ЗА НАРОДА
ВИНАГИ СЪ НАРОДА

Редакция: печатница „ИЗГРѢВЪ“
Редакторъ-Стопанинъ: **Ив. Бакаловъ**

Абонаментъ 60 лв. годишно

И секретарь бирника не е пощаденъ. Стига партизанщина!

Всички политико-общественици, малки и голѣми, при всички случаи на беседи, събрания и др., недвусмислено сж подчертавали и подчертаватъ, че за да бжде финансово заздравена селската община, трѣбва да има служебнѣ

стабилитетъ

за изборния служителъ, а най много за културтрегера въ общината. Той е основата почти на всички инициативи, които иматъ за задача да заздравятъ българското село въ стопанско и финансово отношение.

Имахме случая да чуемъ едно лице, което заема високъ държавенъ постъ въ окръга ни, че да бжде днесъ секр. бирникъ въ селска община, е голѣмъ подвѣгъ. И вниманието на всички трѣбва да бжде за запазването на тоя институтъ отъ партизанскитѣ домогвания.

Обаче, какво констатираме: всѣкидневно коридоритѣ на окр. управление се пълнятъ съ различни личности, нѣкои съ черно минало, привикнали да казаяничатъ съ общинскитѣ срѣдства и имоти, да искатъ уволнението на този или онзи секр. бирникъ, защото имъ „мъти водата“. И понеже сж „силни“, тѣ често пкти се налагатъ. Че това е фактъ, можемъ да отбележимъ, че има села, въ които сж назначавани и уволнявани по нѣколко души секр.

бирници само за единъ кратъкъ периодъ отъ време.

Не по-добро е положението на другитѣ, които не сж

подгонени,

защото и тѣ живѣятъ подъ страхътъ за утрешния день, което неизвѣстно положение сплва тѣхната дейностъ.

Има много да се пише по тоя въпросъ, обаче ние въ тая малка бележка нѣмаме възможностъ да сторимъ това. Констатираме само накратко фактитѣ, че секр. бирникъ е чиновникъ, който заема най-отговорната длѣжностъ и, че не бива да бжде подложенъ на тия партизански

прищѣвки.

защото повечето отъ тѣхъ сж хора съ срѣдно, полувише и више образование, работливи и честни служители,

Дълго се налага на плѣв. окр. управителъ, г-нъ м-ра на вътрешнитѣ работи и нар. представители, да пресушатъ поне това

партизанско благо,

което носи гибелни послѣдствия за селото и дава своитѣ лоши послѣдци за живота на държавата — обществото.

Бакал

За синия камъкъ

Необходимото количество синъ камъкъ презъ настоящата година е доставено отъ Община съюзъ на Б. З. Кооперации, подъ гаранция на Б. З. Банка. Синия камъкъ ще се продава срещу заплащане. Може да се продава и на кредитъ, само на посочени отъ община съюзъ кооперативни организации. Гарантирането може да стане срещу добре гарантирани записи, чрезъ блокиранъ кредитъ или съ лично поръчителство. Това, обаче, ще се допуска като рѣдко изключение.

Застраховката на земледѣлскитѣ произведения

Предъ видъ настѣпването на новата застрахователна година, Б. З. Б. е дала подробни разяснения по застраховането на земл. произведения. При отпускане на заеми срещу произведения ще се удържа за данъкъ срещу премиятъ за застраховката. Б. Ц. К. Банка е въвела колективнитѣ застраховки, чрезъ кооперациитѣ. Тия застраховки сж по-изгодни за засрахованитѣ и за кооперациитѣ, защото при точното спазване на застрахователнитѣ условия и ако премията бжде изплатена до 1 августъ, отбивътъ отъ премията може да достигне дори до 27 на сто.

Гроздовиятъ сокъ се освобождава отъ общински налогъ

Новия законопроектъ за измѣнение закона за акцизитѣ, който сега се разисква въ камарата и е приетъ вече на 1 четене, съдържа: Параграфъ 32, споредъ който къмъ чл. 2 пунктъ 18 отъ закона за общинския налогъ се прибавя следната алинея:

„Освобождава се отъ патентъ замѣняващъ общинския налогъ безалкохолното вино, както и концентрираната гроздова мжстъ.

Платения общински налогъ върху сжити, произведени отъ реколтата 1932 год. се връща, ако се поиска отъ вносителя му въ продължение на 6 месеца отъ деня на публикуването на настоящия законъ.

Съставенитѣ следъ 1. VII. 1932 год. анкете за наущение на закона за общинския налогъ по отношение на безалкохолното вино и концентрираната гроздова мжстъ се обезсилватъ.

Съ това се ликвидира окончателно и досегашното несправедливо облагане на гроздовия сокъ.

Селска трибуна

Отъ с. Б. Карагачъ ни пишатъ: — По инициативата на г. Пантелей Константиновъ, пропозагителъ въ Т. Гръстенишкото Допѣлн. земл. училище и съ съдействието на г. кмета Гено Янковъ, се посидиха 5000 черници по тротоаритѣ на всички улици въ селото ни. Пласирани сж 1000 овошни дръвчета Подъ ръководството му се направи градина, която дава още по-добра украса на великолепната училищна сграда. Основа въ селото ни Птицевъдно и Пчеларско два.

Той бѣ първия, който подхвърли идеята за комасиране на земитѣ ни, която се увѣнча съ успѣхъ и комасацията започна.

Най-после той се загрижи за вѣчността на селото ни — новоопредѣленитѣ гробища, като ги парцелира и залеси.

Пантелей Константиновъ напълно си изпълни дълготъ като земледѣлски учителъ. М. Ив. Тодоровъ.

Дава се подъ наемъ дюкянъ срещу паметника „на Свободата“ подъ кафене „11 Декември“

Споразумение: Никола Кирковъ

Стефанъ Цановъ и Георги Йордановъ

въ с. Махлата, плѣвентско. Голямъ земледѣлски съборъ.

На 17 т. м., втория день на Великденъ, въ с. Махлата се е състоялъ голѣмъ земледѣлски съборъ, въ който сж участвували около 8000 души, дошли отъ 30 и повече села на Плѣвентска, Бѣлослатинска и Орѣховска околии.

Двамата оратори сж говорили изключително противъ управлението на Народния блокъ и издигнали лозунгъ за самостоятелна земледѣлска властъ.

Следъ свършване на събора е било осветено друженото знаме. Дошлитѣ селяни сж носели повече отъ 100 плакарди, между които най-много сж биле съ надписи противъ Закона за защита на държавата.

На тоя съборъ споредъ наши сведения, сж присѣдствували и много членове Р. П.

Обгербване на договоритѣ за наемъ и задѣлжителностъ на тия договори

Законопроектъ за гербовия налогъ, който вече мина на първо четене въ камарата, предвижда, за засилване на приходитѣ отъ гербовъ налогъ, задѣлжителностъ на договоритѣ за наемъ, които трѣбва и да бждатъ обгербвани като договори. Въпроса се урежда така:

„За отдаване подъ наемъ на всѣкакви здания, етажи апартаменти, стаи или незастроени мѣста за търговия, индустрия или за упражняване на какво и да е занятие, ако уговорениятъ годишенъ наемъ е надъ 18,000 лв. и на всѣкакви жилищни помѣщения, които се използватъ само за живѣне, ако уговорениятъ наемъ е надъ 24,000 лв., трѣбва задѣлжително да се сключи надлежно обгербванъ писменъ договоръ. Несключването на такъвъ е равносилно на несгербване и подлежи на наказание по чл. 65 буква „г“.

За заваренитѣ наеми, за които нѣма сключени писмени договори, трѣбва задѣлжително да се сключатъ такива най-късно въ едномесеченъ срокъ отъ обнародването на закона въ „Държавенъ вестникъ“.

Никеловитѣ монети

Централното управление на Б. Н. банка бѣ разпоредило до своитѣ клонове и агенции да не пушатъ отново въ обръщение постжпилитѣ въ каситѣ имъ никелови монети — старитѣ дребни такива.

Понеже никеловитѣ монети, като металъ, иматъ нѣколко пкти по-голяма стойностъ, отколкото като монети, забелязана била една спекуляция въ смисълъ, частнитѣ лица да търсятъ тѣзи монети купувайки ги като такива, за да ги събиратъ, следъ което ги продаватъ като металъ нѣколко пкти по-скъпо.

За да се спре тази спекуляция и отъ друга страна, за да реализира за себе си печалбата, ако може да се реализира такава отъ продажбата на монетитѣ като металъ, банката е наредила да се запазватъ постжпилитѣ въ каситѣ и такива монети, като не се пушатъ вече въ обръщение. Предполага се, че банката ще продаде после сама монетитѣ като металъ.

Цвѣтоветѣ на Джгата

Винаги се говори за седемъ цвѣта на джгата. И действително, следъ падането на джжда, наблюдавайки джгата, различаваме седемъ главни цвѣта. Но, ако се наблюдава продължително съ телескопъ, могатъ да се различатъ 500 цвѣта. Съ прецизни и финни уреди могатъ да се различатъ между седемтѣхъ основни цвѣта, около 40 хиляди нюанси на цвѣтоветѣ.

Подъ наемъ се даватъ масивна сграда подходяща за складъ, депозитъ, работилница гаражъ и други находяща се гр. Плѣвентъ III кв. до Плѣв. Тър. Банка. 2. Дюкянъ на главната улица подходящъ за кантора, магазинъ и др. до търг. банка. Споразумение Р. Чомакова.

ГАДАТЕЛКАТА

Милка Ерганиянъ въ Плѣвентъ

Отъ нѣколко дни гостенка на града ни е известната гадателка

Милка Ерганиянъ

отъ София, която се е устанъ вилъ въ домъта на **МАРИНЪ КОСТОВЪ** (срещу аптека Козаневъ). Сжщата приема за изработка устни ХОРОСКОПИ. Чрезъ хиромантия отгата: миналото, характерътъ, настоящето и бждещото. Служи си и отлично съ френология, графология и астрология. Дава съвети за възрастни и деца. Приема всѣки день отъ 9—12 и 3—7 часа — дѣлнични и празнични дни.

Хроника

Изплащането на абонамента става само на редакторътъ ни **Иванъ Бакаловъ**. Други лица не сме упълномощили за събирането му.

Тия дни ще бжде приложенъ общинския планъ за направата на недоправенитѣ плѣвентски улици и тия, които не сж шоширани досега.

Въ новия законопроектъ за индустрията се предвижда още, че се означава на всѣко произведение отъ кого е произведено и че това е българско производство, а не както досега да се слагатъ само две букви „Б. П.“

Австрийското правителство е отказало да даде контингентъ за вносъ на яйца отъ България. Това е единъ голѣмъ ударъ за яйчарската търговия у насъ, защото досега внасяхме въ Австрия надъ 150 вагона яйца годишно.

Тъкачната фабрика „Ленъ“ въ Провадия е закупила всичкия ленъ отъ реколтата 1931 и 1932 г. въ района на гара Бѣлово.

Пашкулната реколта у насъ презъ миналата година е била 1,304,224 кгр., отъ които 822,301 кгр. отъ бѣлата раса пашкули, а останалитѣ отъ жѣлта.

Загубена е 1 връзка ключове съ халка и коженъ калѣфъ. Който ги намѣри да ги представи на адвоката Цочо Геневъ — Плѣвентъ, срещу възнаграждение.

Гръждани се оплакватъ, че въ нѣкои фурни въ VIII кв. продаватъ хлѣба по 5 лева, въпрѣки, че е нормиранъ 450 лева.

Износъ на тютюни у насъ презъ изтеклата 1932 год. е билъ 10,491,776 килограма, на стойностъ 2,078,048,734 лв. срещу 24,587,020 кгр. изнесени тютюни презъ 1931 г. на стойностъ 2,579,730,228 лева.

Внимание!

Въ всѣко населено мѣсто ще се основе клонъ, за които се търси по едно подходящо лице като **УПРАВИТЕЛЪ** на клонъ съ 150—200 долара месечна заплата.

Отнесете се до: „NOVELTY“ COMPANY Valkenburg — L. Holland.

За поощрение овощарството у насъ министерството на земледѣлството ще открие още два нови овощни разсадника въ гр. Лѣсковецъ и Тетевентъ.

Напоследъкъ сж сключени нѣколко голѣми слѣпки за износъ на сливова ракия за Бразилия на доста изисна цена. Износъ на ракията е на компенсационни начала.

Всички фирми вносителки се задѣлжаватъ най-късно до 30 т. м. да деклариратъ предъ инспективнитѣ клонове и агенции на Б. Н. Банка направения отъ тѣхъ общъ вносъ презъ 1932 г. по видъ, количество и стойностъ на стокитѣ. Формуляри и уплътвания се получаватъ отъ банката. На неподалитѣ такива декларации, разрешение за вносъ нѣма да се дава.

„Пжтека“, брой 15, съ специално съдържание за деца пуснатъ въ удвоенъ тиражъ. Търсете го по будитѣ. Броя 2 лева.

Всичко що се отнася до в. „Плѣвентски Новини“ се приема въ книжарницитѣ: „Секр. Бирникъ“ „Слави Игнатовъ“ (срещу хотелъ „Балканъ“) и въ печатница „Изгравъ“.

С Ж Д Ъ

Отъ **Оскаръ Уайлдъ**

Мълчание се възцари въ Сжда и голиятъ човѣкъ се представи предъ Господа.

Господъ разтвори книгата на човѣшкия животъ.

И каза Господъ на човѣка: — Животътъ ти бѣше изпълненъ съ зло. Ти бѣше жестокъ къмъ тѣзи, които искаха помощи, съ бездомнитѣ ти бѣше грубъ и неуемлимъ. Просияцитѣ простѣха отъ тебе, ти не ги слушаше и запушваше ушитѣ си предъ стона на угнетенитѣ.

Ти отнемаше наследството на сирацитѣ, тровѣше лисицитѣ въ лозето на съседа. Отъ патищата гонѣше моитѣ прокажени, а тѣ мирно живѣха въ пустинята и ме славѣха. Ти отнемаше отъ децата хлѣба и го хвърляше на кучетата. Ти обгаряше съ кръвъ невинната Моя земя, а отъ земя Азъ те сътворихъ.

— Така азъ живѣхъ, отговори човѣкъ.

Господъ разтвори отново книгата на човѣшкия животъ и каза Господъ на човѣка.

— Безобразенъ бѣше твоя животъ. Ти възставаше противъ красотата, която Азъ ти дадохъ, ти не забелязваше даруването съ добро. Ти покриваше стенитъ на жилището си съ позорни изображения и отъ грѣховното ложе ставаше сутринъ подъ звуковѣтъ на флейти. Ти издигна седемъ олтаря на грѣшния свѣтъ, а Азъ понесохъ мжки за тѣхъ. Ти вкушваше отъ запретеното трошно кѣймо на позора общиго на кршумено — червената ти дреха. Ти създаде идоли не отъ дълговѣчни метали, а отъ брненъ прахъ. Ти съ сѣрма покриваше тѣхнитѣ коси, гириланди слагаше въ тѣхнитѣ рѣже, украсяваше нозетѣ имъ съ шафранъ и постилаше ковори предъ тѣхъ. Ти украсяваше тѣхнитѣ ресници съ киноваръ, съ миро омасляваше тѣхнитѣ членове. Ти се покланяше предъ

тѣхъ, предъ слънцето слагаше тѣхнитѣ тронове. Ти откриваше на слънцето своя позоръ и на луната показваше своето безумие.

— Да, така живѣхъ азъ отговори човѣкътъ.

Господъ разтвори за трети пжтъ книгата на човѣшкия животъ и каза на човѣка.

— Ужасенъ бѣше твоя животъ. Ти съ зло отплаваше на доброто, съ несправедливостъ за благоденятия. Ти съ рани покриваше ржцетѣ които тѣ изигаха, ти оскверни съ презрение грѣдъта, която те открихъ. На жадуващитѣ ти не даде да пиятъ и ти предаваше на сутринъта тѣзи, които те приотваха въ шатѣра си. Ти погуби простилията те врагъ; ти продаде довърчивия другаръ. Съ неумѣйна страсть отвърещаше на тѣзи, които ти даваха любовъ.

— Да. Така азъ живѣхъ. . . отговори човѣкътъ.

Господъ затвори книгата на човѣшкия животъ и каза:

— Истина. Азъ ще те хвърля въ ада; въ дълбочинитѣ на ада ще те низвергна. . .

Човѣкътъ възкликна:

— Ти нѣма да сторишъ това!

— Защо — попита Господъ.

— Въ ада азъ живѣхъ, тихо отговори човѣкътъ. . .

И мълчание се възцари въ Небесния Сждъ.

Следъ единъ мигъ Господъ каза на човѣка:

— Ако не въ ада, то въ рая ще те изпратя. Въ рая ще те изпратя. . .

— Ти нѣма да направишъ това възкликна човѣкътъ. . .

— Защо? — попита Господъ.

— Никога, никжде азъ не мога да си представя рая. . .

И мълчание се възцари въ Сжда.

Прев: Симеонъ Мариновъ.

Продава се цененъ и доходенъ имотъ, състоящъ се отъ два дюкяна на главната улица срещу Народната банка, и кжща заедно съ дворно мѣсто отъ 300 кв. метра. Споразумение при Петко Топуровъ — Популярна банка — Плѣвентъ.

Търся да наема за по дълъгъ срокъ

небетчийска мелница съ валцъ и планзихтеръ, за търговско и небетчийско — д. бро производство. Предпочитамъ съ водна енергия. Справка при редактора на в. „Плѣвентски Новини“ — **ИВ. БАКАЛОВЪ** — печатница „ИЗГРѢВЪ“.

КАКЪ СЕ РАЗСИПВА ОВЦЕВЪДСТВОТО

Нѣма пазаръ за млѣчните произведения. Млѣкото на безценица

Въ началото на, 1932 год. износителѣт на млѣчни произведения, купиха кашкавалъ „аливре“ по една задоволителна цена. Това поощри търговеца — производител и млѣкото доби цена 5 лева и нагоре за Плѣвненски окръгъ и другаде. Изработи се млѣкото на кашкавалъ и сирене, влѣзе ва складовѣт и чакаше износителя.

Но за нещастие създадох се наредбитъ на Б. Н. банка № 3, 7 16, съгласно протокола № 213 отъ 16 августъ 1932 год. на сжщата банка. Тия наредби, ако не спрѣха, ограничиха до минимумъ изчоса на кашкавала, последниятъ остана,

остана и сиренето да се продава тукъ у насъ.

Народната банка не постигна целта си, защото млѣчните произведения останаха тукъ — България, не можаха да се изнесѣтъ. Банката не загуби, но загуби производителъ: по нѣмание външенъ пазаръ стоката остана, частъ ще се хвърли, а останалото ще се продаде на безценица.

Това овцевъдцитѣ не виждаха, но сега, когато имъ се дава по два лева за литъръ млѣко, а нѣкъде най-много три лева, трѣбва да разбератъ и искатъ свободния пазаръ на тия артикули.

Въ новооткритата частна акушеро-гинекологическа болница

подъ управлението на

Д-ръ Петръ А. Петровъ

специалистъ акушеръ-гинекологъ и сътрудничеството на д-ръ Станка Петрова, специалистъ акушеро-гинекологъ, — се приематъ болни за операции, раждания и амбулаторно лѣчение. Преглеждатъ се болни и съ работнически книжки. Плѣвненъ, ул. Александровска 93, срещу хотелъ „Москва“.

Плѣвненско окръжно трудово бюро

Обявление Д. Х. а.

Обявява се на интересующитѣ, че на 26 априлъ 1933 година 8 часа сутринта въ канцеларитѣ на данѣчните управления въ гр. Плѣвненъ и гр. Луковитъ по отдѣлно за всѣки пунктъ ще се произведе търгъ по доброволно спазаряване за доставката ХРАНИТЕЛНИ ПРИПАСИ за храна на трудоветецѣт отъ подѣленията на бюрото, както следва:

Наименование на припаситѣ.	гр. Плѣвненъ			гр. Луковитъ	
	достав. Плѣвненъ	достав. с. Бешлий	Приблизит. стойностъ	доставка Луковитъ	Приблизит. стойностъ
	кгр.	кгр.	лева	кгр.	лева
Брашно пшен.	—	60000	240000	25000	100000
Държ. типъ № 3	—	6500	210000	2500	60000
Захаръ на пѣс.	2000	15000	40000	5000	15000
Фасулъ зрѣлъ	—	3000	60000	1200	24000
Масъ свинска	500	3000	35000	1200	12000
Сливъ сушени	300	2000	8000	800	3000
Солъ камена	400	1200	6000	500	2000
Солъ морска	—	400	6000	150	2000
Червенъ пиперъ	—	800	6000	300	2500
Оцетъ виненъ	—	2500	35000	800	12000
Оризъ мѣстенъ	300	2000	37000	800	12000
Масло слънчогл.	—	150	12000	60	9000
Лимонева кисл.	1500	4000	110000	3000	60000
Сирене	—	—	—	75	15000
Дърва куб. м.	—	—	—	—	—

Доставката на брашното въ два срока по разнo количество: първия срокъ десетъ и втория тридесетъ дена отъ дения на съобщението за утвърждаване на търга, а за всички останали продукти десетъ дена отъ дения на съобщението за утвърждаване на търга, франко склада на групата. Залогъ 5%, който се допълва до 10% при сключване на договора. Спазаряването ще продължи до получаване износна за съкровището цена. Поемнитѣ условия и описанието може да се види всѣки присѣственъ денъ въ управлението на бюрото, а въ дения на търга въ данѣчните управления. Разноснитѣ по сключване на търга, като гербъ, публикация и др. сж за смѣтка на доставчика.

гр. Плѣвненъ, 18 априлъ 1933 год.

Отъ Домакинството.

Плѣвненско окръжно трудово бюро

Обявление Д. Х. а.

Обявява се на интересующитѣ, че на 27 априлъ 1933 година 8 часа сутринта въ данѣчните управления гр. Плѣвненъ и Луковитъ и общинскитѣ управления въ с. с. Николаево Плѣвненска околия; Гулянци Никополска околия; Батулци Тетевенска околия и Реселецъ Бѣлослатинска околия по отдѣлно за всѣки пунктъ ще се произведе търгъ по доброволно спазаряване за доставка месо ГОВЕЖДО или ОВНЕШКО за храна на трудоветецѣт отъ подѣленията бюрото, както следва:

НАИМЕНОВАНИЕ НА ПРИПАСИТѣ	Плѣвненъ — доставке групата с. Бешлий						
	Плѣвненъ — доставке групата с. Бешлий	Луковитъ — достав. к. груп. гр. Луковитъ	с. Николаево — достав. к. груп. гр. Луковитъ	с. Гулянци — достав. к. груп. гр. Луковитъ	с. Батулци — достав. к. груп. гр. Луковитъ	с. Реселецъ — достав. к. груп. гр. Луковитъ	Приблиз. стойностъ
	кгр.	кгр.	кгр.	кгр.	кгр.	кгр.	лева
Месо говеждо въ закланъ видъ	14000	2000	2000	2000	2000	2000	300000
Месо овнешко въ закланъ видъ	14000	2000	2000	2000	2000	2000	280000

Доставката ежедневно споредъ числото на хората за време отъ 15 май до 30 септемврий 1933 година, франко склада на групата. Залогъ 5%, който при сключване на договора се допълва до 10%. Спазаряването ще продължи до получаване износна за съкровището цена. Поемнитѣ условия и описанието може да се види въ всѣки присѣственъ денъ въ управлението на бюрото, а въ дения на търга въ данѣчните и общински управления.

Всички разноси за публикация, гербъ и др. сж за смѣтка на доставчика.

гр. Плѣвненъ, 18 априлъ 1933 година.

Отъ Домакинството.

Околийско събрание

На 7 май ще посети града ни политическия секретаръ на Национал-либералната партия г. Димитъръ Върбенювъ. За сжщия денъ е насрочено и околийското имъ събрание, на което Д. Върбенювъ ще даде отчетъ за дейността на правителството и участието на партията въ блока.

Земледѣлски съборъ

На 21 т. м., 10 часа сутринта, въ салона д-во „Съгласие“ говориха на публично събрание г. г. Константинъ Томовъ и Г. Марковъ по вътрешното и външно положение на страната. Събора бѣше добре посетенъ. Ораторитѣ осъдиха политиката на блока и апелираха за сплотеностъ, за да се изведе страната на спасителния брѣгъ.

Вестника ни излѣзе преди събранието на м-ритъ Гичевъ и Димовъ.

Изгубена е златна перодръжка „Граифъ“ Който я представи въ вестникарската агенция Асенъ Христовъ, ще получи голѣмо възнаграждение.

Отъ 24 т. м. Модеренъ театъръ представя известниятъ тонъ филмъ „Кавалерътъ на нощта“, съ участието на Хозе Мохика.

Председателя на земледѣлската дружба въ с. Долниджбникъ, Върбанъ Цвѣтковъ ни моли да съобщимъ, че земледѣлската дружба не е напуснала „Врабча“ 1, както съобщава в. „Селски гласъ“. Въ тоя смисълъ е и решението на събранието ѝ на 17 т. м.

Азъ пуша само цигаритѣ „БАКАЛОВЪ“, защото сж ароматични — приготвени отъ отлежали тютюни.

Злободневка...

Я чуйте бе хора
На мжка и неволя,
Че **Иото** е скромень,
Щедъръ и волень...
Търсете само **Иото**,
Царя на **Виното**,
Че при него има
Закуска най-фина:
Кебапи, филета
Шишчета и котлети,
Отъ прѣсни продукти
Мераклийски ястета.
И Махатма Ганди,
Старъ мераклия,
Щѣлъ да дойде скоро
При **Иото** на плакия.

Книжнина

Нашия съгражданинъ Ангелъ Апостоловъ е написалъ и издалъ бршурата

Балканската федерация.

Въ моменти, когато крайно много се спекулира и шуми около идеята за „Интегрална Югославия“, която е плодъ на болезненния сръбски шовинизъмъ и цели да асимилира всички южни славяни включително и българитѣ въ едно сръбско ядро, брошурата на Апостоловъ иде навреме и буди голѣмъ интересъ. Темата е обширно развита и е написана на достъпенъ и увлекателенъ езикъ.

Книжката струва 8 лева и съдържа следнитѣ глави: 1. Общо за федерацията и нейнитѣ етапи, 2. Рзлика между конфедерацията и федерацията, 3. Общо за Балканската федерация, 4. Ползата отъ федерацията за балканскитѣ народи, 5. Пречкитѣ за нейното осъществяване, 6. Срѣдства за премахване тѣзи пречки и 7. Заключение. Препоръчваме на читателитѣ си горната брошура.

Ролетки! Ролетки!

Отъ доброкачественъ материалъ изработваме най-здрави **РОЛЕТКИ**

на умѣрени цени — работилницата на

БР. ИОЧЕВИ

(срещу електрическата централа—Плѣвненъ).

За пропадналитѣ кандидати въ изборитѣ

Застрахователнитѣ дружества въ Англия въвели новъ видъ застраховки: тѣ се съгласяватъ да заплатятъ на кандидатитѣ за парламентарнитѣ избори глобата отъ 150 фунта стерлинги, която тѣ трѣбва да внесатъ въ полза на държавата, ако не получатъ опредѣления минимумъ гласове. Приематъ да осигурятъ и връщането на разходитѣ по изборната борба на пропадналия кандидатъ. Размѣрътъ на премиятъ се опредѣля въ зависимостъ отъ шансоветѣ на кандидата.

Пази Боже, ако и нашитѣ застрахователни дружества въведатъ тоя новъ начинъ на застраховки, защото у насъ има толкова чешитѣ кандидати, че не би стигналъ и цѣлия капиталъ на дружествата, които евентуално биха изплащали разходитѣ на пропадналитѣ кандидати,

които въ България сж повече отъ тия на Англия, въпрѣки че само столицата ѝ надминава по численостъ нещастна България, която все пакъ държи рекорда на най-многого и сжпо плащани депутати.

За знание

Иванка В. Баракова, отъ гр. Плѣвненъ, известява на интересующитѣ се, че отъ недвижимия наследственъ имотъ, обявенъ на продажба като неподѣлимъ отъ IV Плѣвненски сждия-изпълнител съ обявление № 408, помѣстено въ в. „Плѣвненски новини“ бр. 421 отъ 27 мартъ т. г., върху докрана е запазено плодopolзуването въ моя полза, при споразумение съ купувача, чрезъ Александръ Хр. Базергяковъ отъ гр. Плѣвненъ, ул. „Удово“ № 9 (до Буржевата фабрика). мога да се откажа отъ плодopolзуването

Иванка В. Баракова.

Камионетка „ТРАНСПОРТЪ“

ПЛЪВНЕНЪ.

Тел. № 95.

РУСЕ

Тел. № № 31 и 535.

Два пѣти седмично пѣтува. Приема всѣкакви стоки за превозъ. Пѣтници по 100 лв. за човѣкъ.

Приема стоки и за другаде.

Пѣтници за курорти и Вита.

ЦЕНИ НИСКИ.

ПРИЯТНА ПОЧИВКА

Чисто кафе и разни сладка въ кафене „11 декемврий“.

ЗА ЖИВУЩИТѣ ВЪ СТРАНСТВО БЪЛГАРИ!

Лотарийнитѣ билети на съградителя на щастieto играятъ щастливо

АВСТРИЙСКАТА КЛАСНА ЛОТАРИЯ

Е НАЙ ДОБРАТА НА СВѢТА

84.000 билети

42.000 печалби

Съ единъ единственъ билетъ можете да спечелите:

Шил. 800,000 = лева 16 000 000

ПЕЧАЛБИ:

Шил. 500,000 = Лева 10,000,000 Шил. 300,000 = Лева 6,000,000

Шил. 100,000 = Лева 2,000,000 Шил. 80,000 = Лева 1,000,000

Шил. 60,000 = Лева 1,200,000 Шил. 50,000 = Лева 1,000,000

и много срѣдни и малки печалби на

обща сума отъ Шил. 13,406,400 = Лева 268,128,000

Поръчайте при

Bankhaus ALBERT BAUER, Wien, IV

Favoritenstrasse 4

Теглене на I класъ отъ 16—18 май 1933 година

Цени на билетитѣ: 1/4 лева 260, 1/2 лева 560, 1 лева 1120

и 20 лева за поч. разноси и др. на класъ.

Всѣка поръчка се изпълнява веднага. Следъ тегленето изпрашаме веднага сфициалната листа на тегленето. Плащане следъ получаване билета.

Долно-Джбнишко селско общинско управление

Обявление № 1287.

с. Долни Джбникъ, 18.II.1933 год.

Долно Джбнишкото селско общинско управление известява на интересующитѣ се, че на 11 дець следъ публикуването на настоящето въ в. „ПЛЪВЕНСКИ НОВИНИ“, отъ 14 до 16 часа въ канцеларията на общинското управление ще се произведе за втори пѣтъ търгъ съ явна конкуренция за отдаване на наемателъ експлоатацията на общинскитѣ доходи „ИНТЕЗАПА“ и „КРЪВНИНАТА“. Първоначална цена за „Интезапа“ 6000 лв., а за „Кръвнината“ — 8000 лева. Залогъ за правоучасти въ търга е 10% отъ първоначалната оценка.

Известява се сжщо на интересующитѣ се, че на сжщата дата отъ 10 до 12 часа ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаване на наемателъ дохода отъ общинската ливада отъ 23 дек. въ мѣстността „Куновски върхъ“. Първоначалната цена на декаръ е 100 лв. Закона за Б. О. П. е задължителенъ за конкурентитѣ.

Кметъ: М. Печевъ.

Секр.-бирникъ: Г. Тончевъ

Орѣховишко селско общ. управление (плѣвненско)

Обявление № 970

с. Орѣховица, 19 априлъ 1933 год.

На 11 дець отъ публикуване на настоящето въ в. „ПЛЪВЕНСКИ НОВИНИ“, въ канцеларията на общинското управление отъ 8 до 12 часа предъ обѣдъ, ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаване на 70 общински дворни мѣста, останали не поодадени отъ прадажбата имъ на 17. VI. 1931 год. и 19. VII. 1932 г. включително и отдаденитѣ по-рано и отнети въ послѣствие общински дворни мѣста а именно: Парцела № 1 въ кв. № 117, парцела № 7 кв. 120. пар. № 6 кв. 121, пар. № 4 кв. 125, пар. № 3 кв. 120 и пар. № 1 кв. № 124 при цени и условия отъ последния търгъ, депозитъ 10% отъ първоначалната оценка. Разноснитѣ по публикацията сж за смѣтка на конкурентитѣ. Закона за Б. О. и предприятията сж задължителни за всички конкуренти.

Отъ общината.